
 

 

Página 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI 
Atos do Prefeito  

DECRETO N° 12868/2018            
O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no art. 4°, da Lei n° 3337/2017, de 29 de dezembro de 2017. 

D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, no 
valor global de R$ 8.126.350,33 (oito milhões, cento e vinte e seis mil, trezentos e 
cinquenta reais e trinta e três centavos) para reforço de dotações orçamentárias, na forma 
do Anexo. 
Art. 2º - O crédito suplementar de que trata o artigo anterior será compensado de acordo 
com o inciso III, do § 1° do artigo 43, da Lei n° 4320, de 17 de março de 1964, na forma do 
Anexo.   
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, EM 23 DE JANEIRO DE 2018. 
Rodrigo Neves - Prefeito 

ANEXO AO DECRETO Nº 12868/2018 
CRÉDITO SUPLEMENTAR 

CÓDIGOS VALORES (R$) 

ÓRGÃO/UNIDADE 
PROGRAMA DE 

TRABALHO 
DESPESA FT SUPLEMENTADO 

COMPENSADO/ 
CANCELADO 

2300 - SEPLAG 04.183.0143.3114 33903900 100 136.277,74  

1700 - SMA 04.122.0145.0955 31909200 100 87.072,59  

2043 - FME 12.122.0145.4191 33909200 108 2.698.000,00  

1200 - PGM 04.127.0145.2096 44906100 108 500.000,00  

1000 - SEXEC 04.122.0145.0960 33903500 101 4.255.000,00  

2600 - SECONSER 04.122.0145.4191 33903900 108 450.000,00  

2300 - SEPLAG 04.183.0143.3114 33903000 100  56.277,74 

2300 - SEPLAG 04.183.0143.3114 44905200 100  80.000,00 

1700 - SMA 04.122.0145.0955 31909600 100  87.072,59 

2043 - FME 12.122.0145.4191 33903900 108  2.698.000,00 

1200 - PGM 04.122.0145.4191 33903900 108  500.000,00 

1000 - SEXEC 15.541.0147.3072 44905100 101  2.510.000,00 

1000 - SEXEC 18.541.0147.3073 44905100 101  1.745.000,00 

1900 - SEOP 06.181.0131.4036 33903000 108  450.000,00 

TOTAL GERAL    8.126.350,33     8.126.350,33  

NOTA: 
FONTE 100 - RECURSOS DO TESOURO 
FONTE 101 - RECURSOS DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO 
FONTE 108 - RECURSOS DE INDENIZAÇÕES (ROYALTIES) 

Despachos do Prefeito 
Processos nº 180/2555 e 2537/2017 – Deferido 
 

SECRETARIA EXECUTIVA 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2018 

A Secretaria Municipal Executiva do Município de Niterói torna público, para 
conhecimento dos interessados, que firmou TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2018 
com o INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO COMUNITÁRIA - IDACO. 
OBJETO: Gestão administrativa e implantação da Plataforma Urbana Digital da 
Engenhoca; AMPARO LEGAL: Lei 13.019/2014; VALOR: R$ 3.036.544,00 (três milhões, 
trinta e seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais) a serem repassados em quatro 
trimestres, conforme cronograma de desembolso aprovado no Plano de Trabalho; 
VIGÊNCIA: 12 meses; DATA DA ASSINATURA: 17/01/2018 
 

Corrigenda 
Na Publicação dia 23 de janeiro de 2018, onde se lê: Decreto nº 12867/2017, leia-se: 
12867/2018.   
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Ato do Secretário 

PORTARIA Nº 042/2018 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e de 
acordo com o disposto nos Decretos nºs. 7.485/1997, 9.614/2005 e 12.520/2017, 

R E S O L V E: 
Art. 1º - Designar a Comissão Permanente de Licitação - CPL e a Comissão de Pregão 
para o período de um ano, a partir da data da publicação, compostas dos seguintes 
membros: 

MEMBROS MATRÍCULA CPL / FUNÇÃO PREGÃO / FUNÇÃO 

Concyr Formiga Bernardes                    241.203-0 Presidente Pregoeiro 

Luiz Augusto Paiva da Silva Filho 242.823-0 Vice-Presidente Pregoeiro Substituto 

Sandra Regina da Silva Moura               224.483-8 Membro Efetivo Equipe de Apoio 

Flávia Rockert Palhano 239.851-8 Membro Efetivo Equipe de Apoio 

Delmo de Souza Dorestes Ogeda 224.336-8 Membro Efetivo Equipe de Apoio 

Art. 2º - O Presidente/Pregoeiro será substituído, automaticamente, pelo Vice-
Presidente/Pregoeiro Substituto, quando necessário. 
Art. 3º - Serão exercidas pelos membros das Comissões, as funções na Comissão 
Permanente de Licitação – CPL e na Comissão de Pregão. 
Art. 4º - Da presente Portaria será dado conhecimento imediato ao Tribunal de Contas do 
Estado do Rio de Janeiro – TCE/RJ, à Secretaria Municipal de Planejamento, 
Modernização da Gestão e Controle – SEPLAG, ao Departamento de Pessoal e 
Pagamento – ADPP e ao Departamento de Pessoal – ADP. 
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

PORT. Nº 43/2018 - Lota Celso Lourenço dos Santos, Auxiliar de Serviços Gerais, nível 
1, matrícula nº1229.702-6, na Administração Regional da Engenhoca. Referente ao 
Processo nº 490/148/2017. 

Despachos do Secretário 
Insalubridade – Indeferido 
20/5006/2017 
20/5097/2017 
Auxílio Transporte – Indeferido  
20/5027/2017 
Licença Especial – Indeferido  
310/1715/2017 
Processo 180/415/2014 – Sindicância – Arquive-se de acordo com a conclusão da 
COPAD. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
Despacho do Coordenador de Planejamento e Fiscalização 

Edital – Notificação de Lançamento  
30/22752/13 - O COORDENADOR DE FISCALIZAÇÃO DE ISS TORNA PÚBLICA A 
NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO Nº 65929 À AUDINHO FERREIRA, CPF Nº. 
113.659.197-49 E INSCRIÇÃO DE Nº 223.191-8, NOS TERMOS DO ART. 10, 
PARÁGRAFO 1º, INCISO III, DO DECRETO Nº 10.487/09, POR CONTA DO 
CONTRIBUINTE NÃO TER SIDO LOCALIZADO NO ENDEREÇO CADASTRADO. O 



 

 

Página 2 

INTERESSADO DISPÕE DO PRAZO DE 20 DIAS, A CONTAR DA CIENTIFICAÇÃO, 
PARA IMPUGNAÇÃO.  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA 
Despacho do Secretário 

Liberação de Mercadoria – Deferido 
130/3119/2017 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MOBILIDADE 
Ato do Subsecretário de Trânsito 

Portaria SMU/SST nº 10, de 23 de janeiro de 2018. 
O Presidente da NitTrans e Subsecretário de Trânsito e Transporte da Secretaria Municipal 
de Urbanismo e Mobilidade, no cumprimento dos dispositivos do art. 24, da Lei Federal nº 
9.503/97 – Código de Trânsito Brasileiro (CTB);  
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 3.022/13, nos Decretos Municipais nº 
11.415/13 e 11.445/13, e na Portaria nº 1.975/2013 do Chefe do Poder Executivo 
Municipal, publicada em 12/06/2013; 
Considerando o § 4º do artigo 280 da Lei Federal nº 9.503/97 – Código de Trânsito 
Brasileiro (CTB);  
Considerando o Art. 13 da Resolução CONTRAN nº 619/16 de 06/09/2016;  
RESOLVE:  
Art. 1º. Notificar por publicação em edital os Senhores proprietários dos veículos cujas 
placas estão discriminadas abaixo, das respectivas Autuações por Infração de Trânsito, 
nos termos do Art. 281 § único inciso II do Código de Trânsito Brasileiro, para que possam 
exercer seu direito à ampla defesa, e ao contraditório, no prazo de 15 dias após esta 
publicação: 

Placa Auto da Infração 
Data da Lavratura do Auto 

de Infração 
Artigo / CTB 

Cód. da 
infração  

LNO9437 N29984483 21/05/2013 181INC XIII 55090 

LPL7910 N29985207 22/05/2013 244INC I 70301 

JKH8611 N34230736 22/05/2013 218INC I 74550 

HOD5232 N29985439 22/05/2013 181INC XVIII 55500 

LQJ9351 N29985579 22/05/2013 181INC VIII 54521 

LLN1886 N29985686 22/05/2013 182INC VI 56222 

LLK2649 N29985696 22/05/2013 181INC X 54790 

LQQ9352 N29985712 22/05/2013 181INC XVIII 55500 

LBC0114 N29985869 22/05/2013 208 60501 

KRD8183 N29985893 22/05/2013 181INC XVIII 55500 

LUW6052 N29985896 22/05/2013 181INC XVIII 55500 

KVO1232 N29985928 22/05/2013 181INC I 53800 

KOS4015 N29985991 22/05/2013 208 60501 

KPD8366 N29985997 22/05/2013 181INC XVIII 55500 

LAN6701 N29985039 23/05/2013 181INC XVII 55412 

KVZ2809 N34230749 23/05/2013 218INC I 74550 

HCF6799 N29985413 23/05/2013 181INC VIII 54521 

KQE1134 N29985522 23/05/2013 181INC XVIII 55500 

KTD1426 N29985572 23/05/2013 181INC XVII 55415 

LLJ6462 N29985626 23/05/2013 181INC XVII 55415 

KUH3441 N29985787 23/05/2013 181INC VIII 54526 

KZL0833 N29985886 23/05/2013 181INC XVIII 55500 

LUT3751 N29986003 23/05/2013 181INC XVII 55411 

LAS1704 N29986067 23/05/2013 181INC XVII 55412 

LNI1524 N29986071 23/05/2013 207 60412 

LQE5652 N29986327 23/05/2013 181INC XVII 55412 

LKX5867 N29986336 23/05/2013 181INC XVII 55412 

LPY9903 N29985105 24/05/2013 181INC XVII 55412 

LBE9309 N34230767 24/05/2013 218INC I 74550 

LLK4051 N34230780 24/05/2013 218INC I 74550 

KMN0270 N34230776 24/05/2013 218INC I 74550 

KZT2986 N29985356 24/05/2013 181INC VIII 54521 

LOK5560 N29985359 24/05/2013 181INC VIII 54521 

MTP3686 N29985467 24/05/2013 181INC XVIII 55500 

LQS3740 N29985772 24/05/2013 181INC XVIII 55500 

KNS6795 N29985795 24/05/2013 181INC VIII 54521 

LRN1048 N29985804 24/05/2013 252INC VI 73662 

LBZ6388 N29986139 24/05/2013 181INC XVII 55414 

KQH4194 N29986157 24/05/2013 181INC VIII 54521 

KMG3714 N29986191 24/05/2013 181INC XVIII 55500 

KMJ0731 N29986244 24/05/2013 181INC XVII 55412 

MSF5281 N29986324 24/05/2013 181INC VIII 54521 

KOL9559 N29986330 24/05/2013 181INC VIII 54521 

ENV5099 N29986349 24/05/2013 181INC XVII 55412 

NEK0618 N29986369 24/05/2013 167 51851 

LNG1996 N34230809 25/05/2013 218INC II 74630 

BMM1421 N34230813 25/05/2013 218INC I 74550 

KZD4376 N34230819 25/05/2013 218INC I 74550 

KXI1832 N34230828 25/05/2013 218INC I 74550 

LPV3206 N34230840 25/05/2013 218INC I 74550 

HAK4027 N34230821 25/05/2013 218INC I 74550 

KNR5402 N34230849 25/05/2013 218INC I 74550 

LCZ6090 N34230851 25/05/2013 218INC I 74550 

KYW2484 N29985416 25/05/2013 181INC VIII 54521 

LCY8844 N34230873 26/05/2013 208 60503 

KVI3475 N34230865 26/05/2013 218INC I 74550 

KWV3674 N34230871 26/05/2013 218INC I 74550 

KQZ4074 N34230880 26/05/2013 218INC I 74550 

LNB9046 N34230900 26/05/2013 218INC I 74550 

KXM4601 N29986268 26/05/2013 181INC XVII 55414 

KXU5476 N29986274 26/05/2013 181INC VIII 54521 

KNM8421 N29986594 26/05/2013 181INC VIII 54521 

KMT7016 N29986617 26/05/2013 181INC VIII 54521 

LCH4479 N29986620 26/05/2013 181INC VIII 54521 

LLG6385 N29986644 26/05/2013 181INC VIII 54521 

HYC3336 N29986660 26/05/2013 181INC VIII 54521 

KVN6433 N29986669 26/05/2013 244INC I 70301 

BPC2525 N29986710 26/05/2013 181INC VIII 54521 

LCJ9939 N29986712 26/05/2013 181INC XVIII 55500 

LAN6688 N34230909 27/05/2013 218INC I 74550 

MPX9194 N34230927 27/05/2013 218INC I 74550 

KWG3180 N34230934 27/05/2013 218INC I 74550 

KPD2989 N34230918 27/05/2013 218INC I 74550 

ENQ8604 N29985447 27/05/2013 181INC VIII 54521 

LKV3952 N29986141 27/05/2013 181INC XIX 55680 

MTA3441 N29986374 27/05/2013 181INC XVII 55413 

MGT6436 N29986678 27/05/2013 184INC II 56900 

LSG0865 N29986717 27/05/2013 181INC XVIII 55500 

KNN9093 N29986735 27/05/2013 181INC VIII 54521 



 

 

Página 3 

LOB9561 N29986740 27/05/2013 181INC VIII 54521 

KWW2491 N29986752 27/05/2013 181INC XVIII 55500 

LLF7922 N29986767 27/05/2013 181INC XVII 55415 

LNF6207 N29986780 27/05/2013 181INC I 53800 

LBM8828 N29986163 28/05/2013 181INC XIX 55680 

LNF5263 N29986177 28/05/2013 181INC XVII 55412 

LVB0379 N29986211 28/05/2013 252INC VI 73662 

KQM8397 N29986214 28/05/2013 181INC XVII 55415 

LKU5743 N34230951 28/05/2013 218INC I 74550 

LLF6344 N34230954 28/05/2013 218INC I 74550 

LIZ3963 N34230960 28/05/2013 218INC I 74550 

LJS7015 N34230975 28/05/2013 218INC I 74550 

LCF4947 N34230978 28/05/2013 218INC I 74550 

LLP4184 N29986402 28/05/2013 252INC VI 73662 

KZU3400 N29986478 28/05/2013 181INC XVIII 55500 

LGT9116 N29986480 28/05/2013 181INC VIII 54521 

KRD2972 N29986724 28/05/2013 181INC XVII 55414 

KNV5595 N29986786 28/05/2013 167 51851 

LNX2107 N29986803 28/05/2013 181INC VIII 54521 

LNO5859 N29986806 28/05/2013 181INC XVII 55414 

KRD3594 N29986833 28/05/2013 181INC VIII 54521 

KUR7457 N29986839 28/05/2013 181INC I 53800 

KYX1070 N34231015 29/05/2013 218INC I 74550 

LOO0830 N34230999 29/05/2013 218INC I 74550 

CRY2646 N29986430 29/05/2013 181INC XI 54870 

LBL7646 N29986487 29/05/2013 181INC XVIII 55500 

LVD1196 N29986845 29/05/2013 181INC XVII 55412 

LLK2420 N29986972 29/05/2013 181INC VIII 54521 

KPJ6711 N29986975 29/05/2013 181INC VIII 54521 

KMP7860 N29987035 29/05/2013 181INC XVIII 55500 

LCC7887 N29987081 29/05/2013 181INC VIII 54521 

LKY7174 N34231026 30/05/2013 218INC I 74550 

LBG8815 N34231036 30/05/2013 218INC I 74550 

KYT4300 N34231047 30/05/2013 208 60503 

LOZ5001 N34231044 30/05/2013 218INC I 74550 

LTP0725 N34231088 31/05/2013 208 60503 

EDV6515 N34231087 31/05/2013 218INC I 74550 

LLA5989 N34231094 31/05/2013 218INC I 74550 

KWO4851 N34231096 31/05/2013 218INC I 74550 

LCH4103 N29986460 31/05/2013 181INC VIII 54521 

CKQ1672 N29987013 31/05/2013 208 60501 

LON1097 N29987017 31/05/2013 253 73740 

KZQ1899 N29987041 31/05/2013 181INC XI 54870 

CDM3963 N29987073 31/05/2013 181INC XVIII 55500 

LNS6477 N29987136 31/05/2013 181INC VIII 54521 

MOM5454 N34231109 31/05/2013 218INC I 74550 

LPO9598 N34231139 01/06/2013 208 60503 

CBW5737 N34231147 01/06/2013 218INC I 74550 

KOY3400 N34231199 02/06/2013 218INC I 74550 

KXO4466 N34231218 02/06/2013 208 60503 

KUK7091 N34231229 02/06/2013 208 60503 

LTF4767 N34231233 02/06/2013 208 60503 

KOC3984 N34231254 02/06/2013 218INC II 74630 

LAQ0263 N34231211 02/06/2013 218INC I 74550 

KOC4006 N29987436 02/06/2013 167 51851 

KRJ3113 N29987445 02/06/2013 181INC XIX 55680 

LCV9870 N29986263 03/06/2013 181INC VIII 54521 

KRJ8703 N29986458 03/06/2013 181INC VIII 54521 

KVL4383 N29986469 03/06/2013 181INC X 54790 

LOG5386 N29986470 03/06/2013 181INC VIII 54526 

LPK4746 N29986533 03/06/2013 181INC VIII 54521 

JNJ4991 N29986569 03/06/2013 181INC XVII 55414 

LCT7568 N29987102 03/06/2013 181INC XVIII 55500 

KNH3465 N29987263 03/06/2013 208 60501 

LBX8026 N34231292 03/06/2013 208 60503 

KPS4462 N34231293 03/06/2013 208 60503 

KNS4437 N34231295 03/06/2013 208 60503 

LQC5364 N34231301 03/06/2013 218INC I 74550 

LUH0057 N34231320 03/06/2013 218INC I 74550 

LSH2795 N29987516 03/06/2013 181INC X 54790 

KPJ1896 N29987733 03/06/2013 181INC XVIII 55500 

MTY6175 N29987799 03/06/2013 181INC XVII 55412 

KUO7101 N29986475 04/06/2013 181INC XVIII 55500 

HKO4024 N29986507 04/06/2013 208 60501 

CJR6031 N29986523 04/06/2013 181INC XVII 55412 

KPW0962 N29986526 04/06/2013 181INC XIX 55680 

DXB4557 N29986555 04/06/2013 181INC XVII 55412 

KOR7808 N29986558 04/06/2013 181INC XVIII 55500 

KRD4779 N29987133 04/06/2013 181INC IX 54600 

LVR1374 N29987158 04/06/2013 181INC VIII 54521 

LOC4497 N29987161 04/06/2013 181INC XVIII 55500 

GNK2458 N29987223 04/06/2013 181INC XVIII 55500 

KTV5185 N29987273 04/06/2013 253 73740 

HMY3551 N34231344 04/06/2013 208 60503 

KRZ1159 N34231358 04/06/2013 218INC I 74550 

LND0799 N34231271 04/06/2013 218INC I 74550 

LLT6311 N34231360 04/06/2013 218INC I 74550 

HDM5932 N29987780 04/06/2013 181INC VIII 54521 

LBX9530 N29987949 04/06/2013 181INC X 54790 

LOH5925 N29987986 04/06/2013 181INC I 53800 

LLV3592 N29987198 05/06/2013 181INC XVII 55412 

LFV4227 N29987229 05/06/2013 181INC VIII 54521 

KQJ6157 N29987230 05/06/2013 181INC XVII 55412 

LRM0859 N29987238 05/06/2013 181INC XVII 55413 

CYL1616 N29987315 05/06/2013 184INC I 56810 

DVI8884 N29987322 05/06/2013 181INC VIII 54521 

LNT6397 N29987348 05/06/2013 183 56731 

LCB1255 N29987351 05/06/2013 181INC VIII 54521 

LPG0942 N29987365 05/06/2013 181INC VIII 54526 

LNH4032 N34231371 05/06/2013 218INC I 74550 

MTZ3055 N29987454 05/06/2013 193 58191 

LNP6624 N29987578 05/06/2013 181INC I 53800 

LKU9307 N29987905 05/06/2013 181INC I 53800 

KXT2306 N29987906 05/06/2013 181INC XIII 55090 

KQJ2419 N29987910 05/06/2013 181INC VIII 54521 

KMQ6790 N29987911 05/06/2013 181INC VIII 54521 



 

 

Página 4 

LBZ6388 N29987922 05/06/2013 181INC XVII 55414 

LCH1648 N29987924 05/06/2013 181INC I 53800 

LLL4933 N29987942 05/06/2013 181INC XVIII 55500 

GBO5656 N29987961 05/06/2013 181INC VIII 54526 

KVX3014 N29987963 05/06/2013 181INC VIII 54526 

EJU1093 N29987331 06/06/2013 181INC VIII 54521 

KZO1910 N29987371 06/06/2013 181INC VIII 54521 

JEF9549 N34231433 06/06/2013 218INC II 74630 

LGU2646 N34231443 06/06/2013 218INC I 74550 

KPE0110 N34231444 06/06/2013 218INC I 74550 

KXT4741 N29987479 06/06/2013 181INC XIII 55090 

LBA4862 N29987581 06/06/2013 181INC XVII 55413 

KKK2354 N29987679 06/06/2013 181INC XVIII 55500 

KOA3622 N29987717 06/06/2013 181INC XVIII 55500 

BMI8116 N29987929 06/06/2013 181INC VIII 54521 

KQM7639 N29987937 06/06/2013 181INC VIII 54521 

LSE0744 N29987999 06/06/2013 252INC VI 73662 

LPX0928 N29988011 06/06/2013 181INC XVII 55412 

KRD0246 N29988017 06/06/2013 181INC XIX 55680 

KMY5432 N29988022 06/06/2013 252INC VI 73662 

LCZ5827 N29988113 06/06/2013 181INC XVII 55412 

KNA8366 N29987403 07/06/2013 181INC VIII 54521 

JRN5928 N34231467 07/06/2013 218INC I 74550 

KNG3600 N34231478 07/06/2013 208 60503 

KZX2328 N34231474 07/06/2013 218INC I 74550 

CAK5168 N34231479 07/06/2013 218INC I 74550 

KMR1318 N34231483 07/06/2013 218INC I 74550 

LLF6344 N34231502 07/06/2013 218INC I 74550 

LST2009 N34231493 07/06/2013 218INC I 74550 

KVY6377 N29987650 07/06/2013 244INC II 70481 

KXJ6162 N29987656 07/06/2013 181INC VIII 54521 

LLJ2227 N29987881 07/06/2013 181INC VIII 54521 

KZT0651 N29988134 07/06/2013 181INC VIII 54521 

KOA2153 N29988144 07/06/2013 181INC XVII 55412 

LKP9667 N34231506 08/06/2013 218INC I 74550 

KYN1111 N34231509 08/06/2013 218INC II 74630 

KZC4688 N34231532 08/06/2013 208 60503 

KYJ7591 N34231539 08/06/2013 208 60503 

LNP2516 N34231519 08/06/2013 218INC I 74550 

LEJ1534 N34231529 08/06/2013 218INC I 74550 

KQG6227 N34231560 08/06/2013 218INC I 74550 

KWP3163 N34231555 08/06/2013 218INC I 74550 

KTM5676 N29988174 08/06/2013 181INC VIII 54521 

KTV6444 N34231586 09/06/2013 218INC I 74550 

EDV6515 N34231593 09/06/2013 218INC I 74550 

ENF8708 N34231594 09/06/2013 218INC I 74550 

KWU0641 N34231610 09/06/2013 208 60503 

KMM5335 N34231616 09/06/2013 208 60503 

CCX6267 N34231618 09/06/2013 208 60503 

LOG1976 N34231631 09/06/2013 208 60503 

KXS3761 N34231634 09/06/2013 208 60503 

MUQ6280 N34231636 09/06/2013 208 60503 

LQF2631 N34231614 09/06/2013 218INC I 74550 

KNV1904 N34231623 09/06/2013 218INC I 74550 

KOM9541 N34231624 09/06/2013 218INC I 74550 

KXD2870 N34231668 09/06/2013 218INC I 74550 

KRB0505 N34231679 09/06/2013 208 60503 

KPK3189 N34231673 09/06/2013 218INC I 74550 

KQK0113 N34231687 09/06/2013 218INC I 74550 

KND9130 N34231688 09/06/2013 218INC I 74550 

LOK5951 N29988212 09/06/2013 181INC XVIII 55500 

LCW0125 N29987425 10/06/2013 252INC VI 73662 

LOR2175 N29987427 10/06/2013 181INC XVII 55412 

LPR6381 N29988124 10/06/2013 252INC VI 73662 

LPB8189 N34231692 10/06/2013 218INC I 74550 

LLI5675 N34231697 10/06/2013 208 60503 

KRY1066 N34231706 10/06/2013 218INC I 74550 

LRC0018 N34231707 10/06/2013 218INC I 74550 

KUO9083 N34231710 10/06/2013 218INC I 74550 

KVK9520 N29988224 10/06/2013 181INC XVII 55412 

KOM6739 N29988252 10/06/2013 181INC VIII 54521 

LPU5354 N29988392 10/06/2013 244INC I 70301 

LNA7213 N29988521 10/06/2013 181INC XVIII 55500 

KQJ6157 N29987622 11/06/2013 181INC XVII 55412 

KNV7614 N29987724 11/06/2013 181INC XVII 55412 

LQD2096 N34231717 11/06/2013 208 60503 

KRY1066 N34231724 11/06/2013 218INC I 74550 

OFB7954 N34231725 11/06/2013 218INC I 74550 

LPM1989 N34231721 11/06/2013 218INC I 74550 

KYA4124 N29988231 11/06/2013 181INC VIII 54521 

KNY2722 N29988325 11/06/2013 181INC XVII 55412 

KVB2518 N29988332 11/06/2013 181INC XVII 55412 

KVP2684 N29988340 11/06/2013 181INC VIII 54521 

KUL8155 N29988536 11/06/2013 181INC VIII 54526 

LOP7781 N29988539 11/06/2013 181INC VIII 54526 

LKM8398 N29988548 11/06/2013 181INC VIII 54521 

MTL7459 N29988579 11/06/2013 181INC XVII 55412 

AUE1900 N29988580 11/06/2013 181INC XVII 55412 

KXV8011 N29988582 11/06/2013 181INC XVII 55413 

KOD1883 N34231744 12/06/2013 218INC I 74550 

DFE3118 N29988303 12/06/2013 181INC XVII 55412 

LAG8486 N29988360 12/06/2013 181INC XVIII 55500 

LLM3577 N29988607 12/06/2013 244INC I 70301 

DAJ1482 N29988610 12/06/2013 181INC XVIII 55500 

LCN9094 N29988735 12/06/2013 181INC VIII 54521 

LOI4827 N29988736 12/06/2013 181INC XVIII 55500 

KYP3906 N29988741 12/06/2013 181INC XVII 55413 

LBN9473 N29988870 12/06/2013 207 60412 

EKN3745 N29988891 12/06/2013 181INC XVIII 55500 

LPH4651 N29988936 12/06/2013 181INC I 53800 

HCA3449 N29988087 13/06/2013 181INC XVII 55412 

LDK2212 N34231771 13/06/2013 218INC I 74550 

KPH5016 N29988379 13/06/2013 252INC VI 73662 

LCM5842 N29988562 13/06/2013 181INC XVII 55415 

DWT4676 N29988623 13/06/2013 181INC XVIII 55500 

LLD8820 N29988665 13/06/2013 181INC XVII 55412 



 

 

Página 5 

KPQ2292 N29988672 13/06/2013 181INC XVII 55412 

LUK0754 N29989241 13/06/2013 181INC XVII 55412 

KSW1306 N34231791 14/06/2013 218INC II 74630 

MSX7461 N29988407 14/06/2013 181INC XVIII 55500 

ODM1611 N29988637 14/06/2013 181INC VIII 54521 

GWV0004 N29988700 14/06/2013 181INC VIII 54521 

KWI1541 N29988756 14/06/2013 181INC VIII 54521 

LNE0783 N29988758 14/06/2013 181INC VIII 54521 

KRM2471 N29988759 14/06/2013 181INC XVIII 55500 

LBU2646 N29988829 14/06/2013 181INC VIII 54523 

LBR4876 N29988875 14/06/2013 181INC XVIII 55500 

LVB6966 N29989252 14/06/2013 181INC VIII 54521 

LNO2127 N34231808 15/06/2013 208 60503 

LNO2127 N34231809 15/06/2013 218INC I 74550 

KZG8115 N34231847 15/06/2013 218INC I 74550 

LCA8611 N34231848 15/06/2013 218INC I 74550 

LAQ9652 N34231833 15/06/2013 218INC I 74550 

JGR8960 N34231836 15/06/2013 218INC I 74550 

LPD1417 N34231859 16/06/2013 218INC II 74630 

MRO6699 N34231875 16/06/2013 218INC I 74550 

LBD3408 N34231892 16/06/2013 218INC I 74550 

LOE6156 N29988451 17/06/2013 181INC VIII 54521 

KOS9753 N34231914 17/06/2013 218INC I 74550 

LOZ0531 N34231921 17/06/2013 218INC I 74550 

KVH8369 N34231932 17/06/2013 218INC I 74550 

KOC7258 N29988725 17/06/2013 181INC XVII 55412 

LUB0687 N29988768 17/06/2013 181INC XVII 55415 

KPC8772 N29988774 17/06/2013 181INC VIII 54521 

KQG4538 N29988953 17/06/2013 181INC VIII 54521 

NOW6630 N29988997 17/06/2013 208 60501 

KTV1099 N29989061 17/06/2013 181INC XVIII 55500 

LNQ6840 N29989083 17/06/2013 181INC XVIII 55500 

MSQ4684 N29989522 17/06/2013 181INC VIII 54521 

KMH4038 N29989531 17/06/2013 181INC VIII 54526 

DAL2430 N29989534 17/06/2013 195 58350 

JQA6171 N29989535 17/06/2013 181INC XVIII 55500 

LCG7073 N29989551 17/06/2013 181INC VIII 54521 

HGP7453 N29989572 17/06/2013 181INC VIII 54521 

LOD1619 N29989705 17/06/2013 208 60501 

LNE1302 N34231945 18/06/2013 218INC I 74550 

KKK2351 N34231965 18/06/2013 218INC II 74630 

LWL5860 N29988912 18/06/2013 181INC VIII 54521 

KQR1274 N29988973 18/06/2013 181INC XVII 55414 

HGV6362 N29989005 18/06/2013 181INC XVIII 55500 

LCV9870 N29989050 18/06/2013 181INC XVII 55415 

KUY2091 N29989062 18/06/2013 181INC XIX 55680 

KNM8894 N29989121 18/06/2013 181INC VIII 54526 

LII2610 N29989172 18/06/2013 181INC VIII 54526 

LSP0399 N29989176 18/06/2013 181INC XVIII 55500 

KWZ4813 N29989214 18/06/2013 186INC II 57380 

KNJ6783 N29989299 18/06/2013 181INC VIII 54521 

KSV1952 N29989302 18/06/2013 181INC XIX 55680 

LYM0178 N29989430 18/06/2013 181INC XVII 55413 

MSN9544 N29989487 18/06/2013 181INC XVII 55411 

KNA2192 N29989599 18/06/2013 252INC VI 73662 

HCV2713 N29988979 19/06/2013 181INC XVIII 55500 

LTW0712 N29989086 19/06/2013 181INC XVIII 55500 

LBW5948 N29989100 19/06/2013 181INC VIII 54526 

LTW1094 N29989174 19/06/2013 181INC XVII 55412 

EDE2242 N29989179 19/06/2013 181INC XIII 55090 

GGC0099 N29989229 19/06/2013 181INC XIX 55680 

KZX0254 N29989315 19/06/2013 181INC VIII 54521 

LPB8189 N34231981 19/06/2013 218INC I 74550 

MSS0616 N34231992 19/06/2013 218INC I 74550 

KNS1776 N34231996 19/06/2013 218INC I 74550 

LNH2857 N34232003 19/06/2013 208 60503 

LIC6000 N34231999 19/06/2013 218INC I 74550 

KPB1449 N34232018 19/06/2013 218INC II 74630 

KZU1344 N34232023 19/06/2013 208 60503 

KPM8714 N34232015 19/06/2013 218INC I 74550 

MSS7829 N29989559 19/06/2013 181INC I 53800 

KRS0732 N29989602 19/06/2013 181INC VIII 54526 

LNI2833 N29988989 20/06/2013 181INC VIII 54521 

HFG4929 N29988992 20/06/2013 181INC I 53800 

DBB8370 N29989025 20/06/2013 181INC XVIII 55500 

LTK0179 N29989043 20/06/2013 181INC VIII 54521 

LCU4678 N29989112 20/06/2013 181INC XVIII 55500 

LJF3311 N29989191 20/06/2013 181INC XVIII 55500 

LKQ5127 N29989271 20/06/2013 181INC XVII 55412 

DBJ4821 N29989296 20/06/2013 181INC XVII 55412 

LTP1966 N34232039 20/06/2013 218INC I 74550 

LSR0421 N34232053 20/06/2013 218INC I 74550 

LHN8386 N34232057 20/06/2013 218INC I 74550 

KVB7742 N34232069 20/06/2013 218INC I 74550 

LQR2684 N34232071 20/06/2013 218INC I 74550 

KPC6513 N34232084 20/06/2013 208 60503 

BMJ7593 N34232060 20/06/2013 218INC I 74550 

KOH8643 N29989676 20/06/2013 181INC XIX 55680 

KQH4292 N29989608 20/06/2013 181INC VIII 54521 

CPO3362 N29989723 20/06/2013 181INC XIX 55680 

KUT2797 N29989763 20/06/2013 181INC VIII 54521 

KOS6272 N29990057 20/06/2013 181INC XVII 55411 

KYB4889 N29989217 21/06/2013 181INC VIII 54521 

LCO0867 N34232099 21/06/2013 208 60503 

KRD7368 N34232101 21/06/2013 208 60503 

KPM8714 N34232100 21/06/2013 218INC I 74550 

KOD2854 N29989610 21/06/2013 181INC VIII 54521 

KPO0570 N29989965 21/06/2013 181INC VIII 54521 

MIC2709 N29990033 21/06/2013 181INC VIII 54521 

DBJ4821 N29990065 21/06/2013 181INC XVII 55412 

ATF8993 N34232122 22/06/2013 218INC I 74550 

LQL5443 N34232125 22/06/2013 218INC I 74550 

LBD9821 N34232145 22/06/2013 218INC II 74630 

LNL8007 N34232153 22/06/2013 218INC I 74550 

LOV9505 N34232164 22/06/2013 218INC I 74550 

LKP2430 N34232198 23/06/2013 218INC I 74550 



 

 

Página 6 

HJJ6165 N34232248 24/06/2013 218INC I 74550 

KXB0747 N34232260 24/06/2013 218INC I 74550 

LPC7104 N34232299 24/06/2013 218INC I 74550 

KTJ5735 N34232309 24/06/2013 208 60503 

KNW2543 N34232273 24/06/2013 218INC I 74550 

EPQ2763 N29989661 24/06/2013 181INC XVII 55414 

LPP2415 N29989666 24/06/2013 181INC XVII 55414 

KUZ2534 N29989327 25/06/2013 181INC XVIII 55500 

KYV4009 N34232324 25/06/2013 218INC I 74550 

KXH5971 N34232325 25/06/2013 218INC I 74550 

LPB0586 N34232348 25/06/2013 218INC II 74630 

LRX1361 N29989985 25/06/2013 194 58270 

LRX1361 N29989986 25/06/2013 195 58350 

LJC1165 N29990063 25/06/2013 208 60501 

NKO9863 N29989505 26/06/2013 181INC IX 54600 

KOP3601 N29989736 26/06/2013 208 60501 

LTD2261 N29989741 26/06/2013 181INC VIII 54521 

KOD9922 N29989748 26/06/2013 181INC VIII 54521 

KTX7708 N29989773 26/06/2013 181INC VIII 54521 

LAS4522 N29989831 26/06/2013 181INC XVII 55411 

DRU0010 N29989854 26/06/2013 181INC XVIII 55500 

KOA5563 N34232352 26/06/2013 218INC I 74550 

LOZ1532 N34232354 26/06/2013 218INC I 74550 

LPG7264 N34232355 26/06/2013 218INC I 74550 

LPX1254 N34232359 26/06/2013 218INC I 74550 

KOY1515 N34232361 26/06/2013 218INC I 74550 

LKT3557 N34232380 26/06/2013 218INC II 74630 

LQH0769 N34232370 26/06/2013 218INC I 74550 

BNK4994 N34232376 26/06/2013 218INC I 74550 

KVA5955 N29989998 26/06/2013 181INC XVIII 55500 

JPW7969 N29989746 27/06/2013 181INC XVIII 55500 

LBA4975 N29989752 27/06/2013 181INC XVIII 55500 

KVH4893 N34232402 27/06/2013 218INC I 74550 

LAH3471 N29990009 27/06/2013 181INC XVIII 55500 

KZG3914 N29990163 27/06/2013 252INC VI 73662 

KPJ3039 N34232417 28/06/2013 218INC I 74550 

LBE9309 N34232418 28/06/2013 218INC I 74550 

KQC7397 N34232442 28/06/2013 218INC I 74550 

LTW0423 N34232431 28/06/2013 218INC I 74550 

LHG1586 N29989906 28/06/2013 181INC XVIII 55500 

LRG0270 N29989951 28/06/2013 181INC XVIII 55500 

KOD1811 N29990143 28/06/2013 181INC VIII 54521 

LJP6338 N29990146 28/06/2013 181INC VIII 54521 

KQG1773 N29990147 28/06/2013 181INC VIII 54521 

KRD0103 N34232478 29/06/2013 218INC I 74550 

KYL4039 N34232461 29/06/2013 208 60503 

LTR2353 N34232456 29/06/2013 218INC I 74550 

KRJ9952 N34232466 29/06/2013 218INC I 74550 

KQH4111 N34232474 29/06/2013 218INC I 74550 

HSV4508 N34232470 29/06/2013 218INC I 74550 

LAZ5887 N34232488 30/06/2013 218INC I 74550 

LHW1490 N34232496 30/06/2013 218INC I 74550 

LCB1459 N34232512 30/06/2013 218INC I 74550 

GRX6181 N34232556 30/06/2013 218INC II 74630 

KZZ8954 N34232571 30/06/2013 218INC I 74550 

LAQ9652 N34232587 30/06/2013 208 60503 

KMY2518 N34232544 30/06/2013 218INC I 74550 

MSZ5385 N29990081 02/07/2013 181INC XVIII 55500 

KON2345 N29990181 02/07/2013 181INC XVIII 55500 

AJV5160 N29990192 02/07/2013 181INC XIX 55680 

MTD5846 N29990087 03/07/2013 181INC XIII 55090 

KQW2616 N29990089 03/07/2013 181INC XIII 55090 

KRB5747 N29990128 03/07/2013 181INC XIII 55090 

LTB2170 N29990133 03/07/2013 181INC I 53800 

KUO5226 N29990238 03/07/2013 181INC VIII 54521 

FFQ0580 N29990076 04/07/2013 181INC XVIII 55500 

LCG2892 N29990170 04/07/2013 181INC VIII 54526 

KRU1969 N29990177 04/07/2013 187INC I 57461 

LOD1619 N29990248 04/07/2013 181INC VIII 54526 

KQM7708 N29990354 05/07/2013 181INC VIII 54526 

LOD5218 N29990231 08/07/2013 181INC XVIII 55500 

BOT4070 N29991201 10/07/2013 253 73740 

KXR4890 N34233015 11/07/2013 218INC I 74550 

LOM5226 N29991182 11/07/2013 181INC XVII 55414 

KRD0246 N29991313 11/07/2013 181INC XIX 55680 

LLP4184 N34233138 13/07/2013 218INC I 74550 

LPW1930 N34233143 13/07/2013 218INC I 74550 

LAW4590 N34233191 14/07/2013 208 60503 

HOG8213 N34233195 14/07/2013 208 60503 

KUB6657 N34233184 14/07/2013 218INC I 74550 

LAB8601 N34233194 14/07/2013 218INC I 74550 

BPB8873 N34233219 14/07/2013 218INC I 74550 

KRA2421 N34233222 14/07/2013 218INC III 74710 

KUD6927 N34233225 14/07/2013 218INC I 74550 

OFB7954 N34233230 14/07/2013 208 60503 

KQG1926 N34233227 14/07/2013 218INC I 74550 

LBC2704 N34233234 14/07/2013 218INC I 74550 

EDN0729 N34233236 14/07/2013 218INC II 74630 

KYN2525 N34233180 14/07/2013 218INC I 74550 

KRB5747 N29991122 15/07/2013 181INC XIII 55090 

LUL3031 N29991227 15/07/2013 181INC XVIII 55500 

KPS4462 N34233272 15/07/2013 218INC I 74550 

KYV0365 N34233294 15/07/2013 218INC II 74630 

KUY6244 N34233297 15/07/2013 218INC I 74550 

LHQ0366 N34233279 15/07/2013 218INC I 74550 

LUU9730 N34233282 15/07/2013 218INC I 74550 

LJM7012 N29990841 16/07/2013 181INC IX 54600 

LNN8838 N29991141 16/07/2013 181INC VIII 54526 

KQM0678 N29991224 16/07/2013 181INC I 53800 

LID6730 N34233315 16/07/2013 208 60503 

NZK9920 N34233320 16/07/2013 218INC I 74550 

KXN4136 N34233322 16/07/2013 218INC I 74550 

KXX1420 N34233326 16/07/2013 218INC I 74550 

IRK9234 N34233334 16/07/2013 218INC I 74550 

LAJ1868 N34233376 16/07/2013 218INC I 74550 

KMO2158 N34233388 16/07/2013 218INC I 74550 



 

 

Página 7 

APT1103 N34233390 16/07/2013 218INC I 74550 

LOE5634 N29990954 17/07/2013 181INC IX 54600 

LSY0392 N29991013 17/07/2013 181INC XVII 55412 

KMM3869 N29991015 17/07/2013 181INC XVII 55412 

LWW1236 N29991221 17/07/2013 181INC VIII 54521 

KQG6553 N29991301 17/07/2013 181INC XV 55250 

LQO2497 N29991376 17/07/2013 207 60412 

MSX2040 N34233392 17/07/2013 218INC I 74550 

KYQ2714 N34233401 17/07/2013 218INC II 74630 

LSF1908 N34233419 17/07/2013 218INC I 74550 

KVG4014 N34233426 17/07/2013 218INC I 74550 

KRG3023 N34233431 17/07/2013 218INC I 74550 

LOF7578 N34233440 17/07/2013 218INC I 74550 

LNK9035 N34233445 17/07/2013 218INC II 74630 

KYD6268 N34233452 17/07/2013 218INC I 74550 

KWZ1892 N34233453 17/07/2013 218INC I 74550 

LSR5040 N29991097 18/07/2013 181INC VIII 54526 

KQG5820 N29991115 18/07/2013 181INC XVII 55414 

LUR3343 N29991278 18/07/2013 181INC XVII 55412 

LBS8756 N29991407 18/07/2013 167 51851 

LBS8756 N29991408 18/07/2013 208 60502 

LLI7950 N34233469 18/07/2013 218INC I 74550 

GPT7869 N34233470 18/07/2013 218INC I 74550 

LBS8756 N34233475 18/07/2013 218INC I 74550 

LKF7143 N34233515 18/07/2013 208 60503 

KSQ7399 N34233512 18/07/2013 218INC I 74550 

KPF2124 N34233519 18/07/2013 218INC I 74550 

GUM1777 N34233524 18/07/2013 218INC I 74550 

LTF2474 N34233527 18/07/2013 218INC I 74550 

LUZ4972 N34233530 18/07/2013 218INC I 74550 

LKU1911 N34233502 18/07/2013 218INC I 74550 

KYX4407 N29991577 18/07/2013 181INC XVII 55416 

KMM3869 N29991027 19/07/2013 181INC XVIII 55500 

KXI4397 N29991071 19/07/2013 181INC XVII 55414 

KYP6038 N29991105 19/07/2013 181INC XVIII 55500 

LBV2992 N34233550 19/07/2013 208 60503 

OBX2203 N34233562 19/07/2013 218INC I 74550 

LKL8777 N34233564 19/07/2013 218INC I 74550 

LOL1688 N34233584 19/07/2013 218INC I 74550 

HBS1309 N34233586 19/07/2013 218INC II 74630 

LCW5048 N34233591 19/07/2013 218INC I 74550 

LOG1976 N34233601 19/07/2013 218INC II 74630 

LLK1479 N34233572 19/07/2013 218INC I 74550 

KXM0696 N29991551 19/07/2013 181INC XVIII 55500 

KOV6490 N34233609 20/07/2013 218INC I 74550 

MXH4060 N34233643 20/07/2013 218INC I 74550 

LSE0744 N34233682 20/07/2013 218INC I 74550 

KTZ0829 N34233688 20/07/2013 218INC I 74550 

KZY0120 N34233691 20/07/2013 218INC I 74550 

LUU4068 N34233698 20/07/2013 218INC II 74630 

IDB5214 N29991406 21/07/2013 208 60501 

LUH2079 N34233716 21/07/2013 218INC I 74550 

LKZ9313 N34233721 21/07/2013 218INC I 74550 

KZW8345 N34233730 21/07/2013 218INC I 74550 

KPI4249 N34233737 21/07/2013 208 60503 

KPE0326 N34233735 21/07/2013 218INC I 74550 

KMO2873 N34233738 21/07/2013 218INC I 74550 

LUH2079 N34233740 21/07/2013 218INC I 74550 

CZI0112 N34233761 21/07/2013 208 60503 

MVD2522 N34233781 21/07/2013 208 60503 

GOZ6842 N34233766 21/07/2013 218INC I 74550 

MPB2302 N34233796 21/07/2013 218INC II 74630 

KXZ9186 N34233800 21/07/2013 218INC I 74550 

LCN0093 N34233802 21/07/2013 218INC I 74550 

LUU4068 N34233830 21/07/2013 208 60503 

LCO6934 N34233839 21/07/2013 208 60503 

LPN6890 N34233819 21/07/2013 218INC I 74550 

LNC1117 N34233828 21/07/2013 218INC I 74550 

HLO1786 N34233840 21/07/2013 218INC II 74630 

KTG6184 N34233846 21/07/2013 218INC III 74710 

LUL0797 N29991414 22/07/2013 181INC X 54790 

LNC2461 N29991491 22/07/2013 181INC VIII 54521 

LCY2326 N34233855 22/07/2013 208 60503 

HGP8890 N34233860 22/07/2013 218INC I 74550 

LUX1112 N34233882 22/07/2013 218INC I 74550 

MRJ5778 N34233894 22/07/2013 218INC I 74550 

KUK8875 N34233903 22/07/2013 218INC II 74630 

KMZ8081 N34233916 22/07/2013 218INC I 74550 

LOP6249 N34233917 22/07/2013 218INC I 74550 

GUT8977 N34233921 22/07/2013 218INC II 74630 

KYN5354 N34233928 22/07/2013 218INC I 74550 

KVO1232 N29991936 22/07/2013 181INC XVIII 55500 

KTH1944 N29991939 22/07/2013 181INC XVIII 55500 

KXD2870 N29991950 22/07/2013 181INC VIII 54521 

EJV2092 N29991385 23/07/2013 181INC XVIII 55500 

LLA5952 N29991420 23/07/2013 181INC VIII 54521 

KUY8401 N29991493 23/07/2013 181INC VIII 54521 

LIS6019 N29991497 23/07/2013 181INC XVII 55414 

LOD2231 N29991502 23/07/2013 181INC XVIII 55500 

LCR0324 N29991533 23/07/2013 181INC XVII 55412 

LOQ9314 N29991536 23/07/2013 181INC XVII 55412 

LUM0140 N34233947 23/07/2013 218INC I 74550 

KNP3156 N34233968 23/07/2013 218INC I 74550 

KTT8770 N34233986 23/07/2013 218INC I 74550 

KWT2349 N34233994 23/07/2013 218INC I 74550 

LOT6754 N29991924 23/07/2013 181INC XVIII 55500 

MSS0616 N29991971 23/07/2013 181INC XVIII 55500 

KMN6393 N29991487 24/07/2013 207 60412 

LKR6694 N29991488 24/07/2013 207 60412 

KVU1637 N29991510 24/07/2013 186INC II 57380 

KTR9870 N29991513 24/07/2013 207 60412 

LNX8399 N29991522 24/07/2013 207 60412 

KYW0507 N29991604 24/07/2013 181INC XVIII 55500 

LOD6313 N34234005 24/07/2013 208 60503 

KRD8344 N34234044 24/07/2013 218INC I 74550 

KXO1531 N34234050 24/07/2013 208 60503 



 

 

Página 8 

KPD2989 N34234055 24/07/2013 218INC I 74550 

AZZ0180 N29991777 24/07/2013 181INC VIII 54521 

LOU1002 N29991814 24/07/2013 181INC XVII 55412 

HNB5398 N29992009 24/07/2013 252INC VI 73662 

KMV2931 N29992060 24/07/2013 208 60501 

LBW9085 N29991617 25/07/2013 181INC VIII 54521 

LKZ3018 N29991619 25/07/2013 181INC XIII 55090 

KGH0701 N29991621 25/07/2013 181INC I 53800 

LAE5701 N29991622 25/07/2013 181INC VIII 54521 

LNU4679 N29991632 25/07/2013 206INC I 59910 

KXB2740 N29991634 25/07/2013 181INC VIII 54521 

KPW1042 N34234061 25/07/2013 208 60503 

OLR2885 N34234069 25/07/2013 218INC I 74550 

KMN8019 N34234091 25/07/2013 218INC I 74550 

JQH8199 N34234073 25/07/2013 218INC I 74550 

GXQ4979 N34234077 25/07/2013 218INC I 74550 

LBP4449 N29991898 25/07/2013 181INC XVII 55414 

MQF8345 N29991963 25/07/2013 181INC XVIII 55500 

LBX7088 N29992228 25/07/2013 181INC VIII 54527 

LRS0451 N29992235 25/07/2013 181INC VIII 54521 

KPK6826 N29992285 25/07/2013 181INC XIII 55090 

KOF1560 N29991655 26/07/2013 181INC XVIII 55500 

LNT2847 N29991674 26/07/2013 181INC XVIII 55500 

MTZ0605 N29991689 26/07/2013 181INC VIII 54521 

MQB0609 N34234118 26/07/2013 208 60503 

DSQ5489 N34234115 26/07/2013 218INC I 74550 

LJH1925 N34234164 26/07/2013 208 60503 

KPD4397 N34234170 26/07/2013 208 60503 

KRQ0408 N34234173 26/07/2013 208 60503 

LCP9960 N34234175 26/07/2013 208 60503 

KZR3144 N34234141 26/07/2013 218INC I 74550 

LUO0830 N34234154 26/07/2013 218INC I 74550 

EOX8414 N34234155 26/07/2013 218INC I 74550 

MRJ5778 N34234158 26/07/2013 218INC I 74550 

LOI8526 N34234161 26/07/2013 218INC I 74550 

GTI6356 N34234178 26/07/2013 218INC III 74710 

KUT3565 N34234181 26/07/2013 218INC I 74550 

LKD5716 N34234129 26/07/2013 218INC I 74550 

LGL4121 N29991864 26/07/2013 181INC XVIII 55500 

JDS0387 N29992281 26/07/2013 181INC XIX 55680 

KZX8910 N29992310 26/07/2013 181INC XVIII 55500 

LLN3872 N29992407 26/07/2013 181INC XIX 55680 

LJN4067 N29992426 26/07/2013 167 51851 

LNB7101 N34234204 27/07/2013 218INC I 74550 

KVM9933 N34234211 27/07/2013 218INC I 74550 

LKY7171 N34234244 27/07/2013 208 60503 

LLM2390 N34234260 27/07/2013 208 60503 

LLK9658 N34234263 27/07/2013 208 60503 

LEJ1534 N34234252 27/07/2013 218INC I 74550 

LKZ9313 N34234257 27/07/2013 218INC I 74550 

KPC3878 N34234283 27/07/2013 218INC I 74550 

LAR9671 N34234300 27/07/2013 218INC I 74550 

LNV1523 N29992374 27/07/2013 181INC VIII 54521 

KNX2609 N34234312 28/07/2013 208 60503 

LCW9840 N34234321 28/07/2013 218INC I 74550 

KPG9990 N34234333 28/07/2013 218INC I 74550 

KUT3565 N34234363 28/07/2013 218INC I 74550 

KOG1926 N34234364 28/07/2013 218INC II 74630 

KZX2826 N29991660 29/07/2013 181INC XVII 55413 

KWB3759 N29991821 29/07/2013 181INC XVIII 55500 

BKP7664 N29991829 29/07/2013 181INC XVII 55412 

GUM3891 N29991833 29/07/2013 181INC XVII 55412 

HSY4725 N29992013 29/07/2013 181INC I 53800 

KMQ6790 N29992071 29/07/2013 181INC XVII 55416 

LOM5122 N29992251 29/07/2013 181INC XVIII 55500 

KOD3073 N29992334 29/07/2013 181INC VIII 54521 

NSK2357 N29992431 29/07/2013 181INC VIII 54521 

KYF7523 N29992438 29/07/2013 181INC XVIII 55500 

NZK9920 N34234408 29/07/2013 218INC I 74550 

AVW9307 N34234413 29/07/2013 208 60503 

JTF2206 N34234424 29/07/2013 208 60503 

LQI4073 N34234428 29/07/2013 208 60503 

KWV3980 N34234438 29/07/2013 208 60503 

LHF1989 N34234446 29/07/2013 218INC I 74550 

KXJ1920 N34234451 29/07/2013 218INC I 74550 

BUI1481 N34234452 29/07/2013 218INC I 74550 

LCW5048 N34234459 29/07/2013 218INC I 74550 

NVW9161 N34234414 29/07/2013 218INC I 74550 

LCW7043 N34234415 29/07/2013 218INC I 74550 

MRD7577 N29991747 30/07/2013 181INC XVII 55414 

KZB4401 N29991752 30/07/2013 181INC XVII 55415 

LOI3573 N29992066 30/07/2013 181INC VIII 54521 

DFY3315 N29992145 30/07/2013 181INC XVIII 55500 

LCD3812 N29992179 30/07/2013 207 60412 

LLM5918 N29992204 30/07/2013 252INC VI 73662 

LVA1328 N29992332 30/07/2013 181INC XVIII 55500 

KQQ4618 N29992390 30/07/2013 181INC VIII 54526 

LPE0365 N29992539 30/07/2013 208 60501 

KOU8202 N34234471 30/07/2013 218INC I 74550 

OFH0145 N34234485 30/07/2013 218INC I 74550 

LPG2597 N34234506 30/07/2013 208 60503 

KVP1606 N34234498 30/07/2013 218INC I 74550 

IOX2732 N34234501 30/07/2013 218INC I 74550 

LCU0687 N34234510 30/07/2013 218INC I 74550 

NGP3236 N34234545 30/07/2013 218INC I 74550 

KQH7879 N29991711 31/07/2013 181INC XVIII 55500 

LNU1971 N29991739 31/07/2013 181INC I 53800 

DQL3017 N29991742 31/07/2013 181INC XVII 55412 

LOU1002 N29991765 31/07/2013 181INC XVII 55412 

LTB0131 N29991774 31/07/2013 181INC XVII 55412 

LJO4495 N29991775 31/07/2013 181INC XVII 55412 

LLQ3045 N29991776 31/07/2013 181INC XVII 55413 

LLL1752 N29992023 31/07/2013 208 60501 

LPX7168 N29992029 31/07/2013 181INC VIII 54521 

KZW5814 N29992074 31/07/2013 181INC VIII 54521 

HBE0989 N29992114 31/07/2013 181INC XVIII 55500 



 

 

Página 9 

KXA1262 N29992134 31/07/2013 181INC VIII 54521 

LUW0453 N29992135 31/07/2013 181INC VIII 54523 

LLA7673 N29992203 31/07/2013 181INC VIII 54521 

HID3521 N29992309 31/07/2013 181INC VIII 54521 

HGV4101 N29992429 31/07/2013 181INC XVII 55411 

LCL7037 N29992485 31/07/2013 181INC XVII 55412 

LRV0693 N29992491 31/07/2013 181INC XVII 55412 

DLB7305 N29992542 31/07/2013 181INC XIX 55680 

KRE9544 N34234547 31/07/2013 218INC I 74550 

LOG6102 N34234568 31/07/2013 208 60503 

KUS1523 N34234583 31/07/2013 208 60503 

LIX9938 N34234578 31/07/2013 218INC I 74550 

GSI3851 N34234592 31/07/2013 218INC I 74550 

LGX6601 N34234609 31/07/2013 218INC I 74550 

LJM6058 N34234615 31/07/2013 218INC I 74550 

LCW5048 N34234621 31/07/2013 218INC I 74550 

CSE9605 N34234624 31/07/2013 208 60503 

LOB5552 N29992966 31/07/2013 181INC VIII 54521 

LAE1911 N29992973 31/07/2013 181INC XIX 55680 

LAK9916 N29992987 31/07/2013 181INC XVIII 55500 

JTW0007 N29992087 01/08/2013 181INC VIII 54521 

KZO0648 N29992122 01/08/2013 181INC VIII 54521 

KZJ1461 N29992184 01/08/2013 181INC VIII 54521 

KRE7411 N29992186 01/08/2013 181INC VIII 54521 

LOD7858 N34234637 01/08/2013 218INC I 74550 

LOD7858 N34234644 01/08/2013 218INC I 74550 

KYW3019 N34234664 01/08/2013 208 60503 

LCZ3324 N34234689 01/08/2013 218INC II 74630 

LLT7832 N29992988 01/08/2013 181INC XVIII 55500 

CCK7580 N29992083 02/08/2013 181INC VIII 54521 

KZL4038 N29992192 02/08/2013 181INC XVIII 55500 

KRD8789 N29992437 02/08/2013 181INC XVII 55415 

LPC4448 N29992440 02/08/2013 208 60501 

MTD5846 N29992508 02/08/2013 252INC VI 73662 

LPQ0443 N29992544 02/08/2013 207 60411 

KRQ2009 N29992559 02/08/2013 181INC VIII 54521 

KVE5562 N29992683 02/08/2013 181INC VIII 54521 

LQU6342 N34234715 02/08/2013 218INC I 74550 

LNB7101 N34234716 02/08/2013 218INC I 74550 

KUM9680 N34234722 02/08/2013 218INC I 74550 

KZU0183 N34234735 02/08/2013 218INC I 74550 

LIH5098 N29993173 02/08/2013 181INC XIX 55680 

KYT3236 N29993175 02/08/2013 181INC XIX 55680 

LOJ1930 N29993374 02/08/2013 181INC VIII 54521 

KYV4995 N34234805 03/08/2013 208 60503 

KSN8264 N34234814 03/08/2013 208 60503 

LCP2703 N34234821 03/08/2013 218INC I 74550 

KWP3163 N34234825 03/08/2013 218INC I 74550 

KUH4353 N34234827 03/08/2013 218INC I 74550 

KPE9167 N34234869 03/08/2013 208 60503 

CLM1458 N29993166 03/08/2013 181INC VIII 54521 

LLJ7243 N29993193 03/08/2013 181INC VIII 54526 

KOC6235 N34234887 04/08/2013 208 60503 

KXR4890 N34234892 04/08/2013 208 60503 

KOC8094 N34234908 04/08/2013 208 60503 

LKD1777 N34234905 04/08/2013 218INC I 74550 

LKI5111 N34234924 04/08/2013 218INC I 74550 

LSW0376 N34234939 04/08/2013 218INC I 74550 

LPG0942 N34234942 04/08/2013 218INC I 74550 

KRT0986 N34234947 04/08/2013 218INC I 74550 

KYW2103 N34234950 04/08/2013 218INC I 74550 

HJN6576 N34234962 04/08/2013 218INC I 74550 

LSW0376 N34234964 04/08/2013 218INC I 74550 

KQH3205 N34234965 04/08/2013 218INC I 74550 

KRJ8140 N34234975 04/08/2013 218INC I 74550 

LNJ7992 N34234982 04/08/2013 218INC I 74550 

DWR5093 N34234986 04/08/2013 218INC I 74550 

DHT1352 N34234990 04/08/2013 218INC I 74550 

BIA7036 N29992615 05/08/2013 181INC XVII 55414 

KZX6500 N29992629 05/08/2013 244INC I 70301 

KEV8716 N29992647 05/08/2013 181INC VIII 54521 

KUJ7389 N34235020 05/08/2013 208 60503 

KNY2784 N34235023 05/08/2013 218INC I 74550 

KTI8083 N34235024 05/08/2013 208 60503 

KQM6223 N34235028 05/08/2013 218INC I 74550 

KDV2920 N34235031 05/08/2013 208 60503 

KVN8538 N34235033 05/08/2013 218INC II 74630 

LAV0332 N34235049 05/08/2013 218INC II 74630 

LUU0905 N29993021 05/08/2013 181INC VIII 54526 

KXS1452 N29993107 05/08/2013 193 58191 

LPS6711 N29993112 05/08/2013 181INC VIII 54523 

LJT8578 N29993358 05/08/2013 181INC XVIII 55500 

KYJ3194 N29992576 06/08/2013 181INC XVIII 55500 

LQH7527 N29992585 06/08/2013 181INC XIII 55090 

LOP0408 N29992669 06/08/2013 181INC XVIII 55500 

LSQ0002 N29992598 06/08/2013 181INC XVII 55412 

LOE4264 N29992600 06/08/2013 181INC XVII 55412 

LRZ1141 N29992607 06/08/2013 181INC XVIII 55500 

KOK0847 N29992609 06/08/2013 181INC VIII 54521 

NYB5513 N29992641 06/08/2013 181INC XVII 55413 

LLL1752 N29992643 06/08/2013 181INC VIII 54521 

KXF5215 N34235072 06/08/2013 218INC I 74550 

KXR4890 N34235090 06/08/2013 218INC I 74550 

KPW0381 N34235096 06/08/2013 218INC I 74550 

AEM9348 N29992752 06/08/2013 181INC XVIII 55500 

LNJ3663 N29992754 06/08/2013 181INC XVIII 55500 

LNF6207 N29993045 06/08/2013 181INC XIII 55090 

LPC8209 N29993111 06/08/2013 208 60501 

LVD0300 N29993365 06/08/2013 181INC XI 54870 

KMK8428 N29993446 06/08/2013 167 51851 

LLH9585 N29993462 06/08/2013 167 51851 

LOL0940 N29994047 06/08/2013 252INC VI 73662 

LNC2461 N29994049 06/08/2013 252INC VI 73661 

KRD2505 N29994058 06/08/2013 252INC VI 73662 

LQU1893 N29992738 07/08/2013 181INC XVIII 55500 

LOZ0575 N29992625 07/08/2013 181INC XVII 55413 



 

 

Página 10 

LHF1355 N34235138 07/08/2013 208 60503 

KRJ2360 N34235166 07/08/2013 218INC I 74550 

KRD9470 N29992807 07/08/2013 181INC XVIII 55500 

LOR0246 N29992895 07/08/2013 181INC VIII 54521 

KOQ8731 N29992944 07/08/2013 181INC XVIII 55500 

KPU8494 N29993035 07/08/2013 181INC IX 54600 

LNR9051 N29993156 07/08/2013 187INC I 57461 

LCM3104 N29993191 07/08/2013 181INC VIII 54521 

KMD0022 N29993333 07/08/2013 252INC VI 73662 

JPI4742 N29993396 07/08/2013 181INC XVIII 55500 

LQI8973 N29993399 07/08/2013 181INC XVIII 55500 

KYB5852 N29993401 07/08/2013 207 60412 

DTA0428 N29993678 07/08/2013 207 60412 

LUX9363 N29992592 08/08/2013 181INC XVII 55412 

KST7027 N29992672 08/08/2013 181INC XVIII 55500 

LNR2986 N34235180 08/08/2013 208 60503 

GPK3221 N34235183 08/08/2013 208 60503 

KFZ0109 N34235179 08/08/2013 218INC I 74550 

LIT4056 N34235205 08/08/2013 218INC I 74550 

LOA4547 N34235216 08/08/2013 218INC I 74550 

LNR3286 N29992899 08/08/2013 181INC VIII 54521 

HHP8852 N29993097 08/08/2013 181INC VIII 54521 

OPT6252 N29993098 08/08/2013 181INC IX 54600 

LIM6336 N29993123 08/08/2013 181INC VIII 54521 

KON9937 N29993207 08/08/2013 252INC VI 73662 

LKF5039 N29993210 08/08/2013 181INC XIX 55680 

KRJ4641 N29993213 08/08/2013 252INC VI 73662 

LCF2950 N29993257 08/08/2013 181INC VIII 54521 

LOJ3304 N29993314 08/08/2013 181INC VIII 54521 

EGO6057 N29993360 08/08/2013 208 60501 

KRJ5113 N29993682 08/08/2013 181INC XVIII 55500 

KWJ5356 N29994022 08/08/2013 181INC XVIII 55500 

LSU0385 N29994071 08/08/2013 181INC XIX 55680 

KNG7038 N29994080 08/08/2013 181INC XVII 55414 

LNK8497 N29994110 08/08/2013 181INC XVIII 55500 

KWW0971 N29994111 08/08/2013 181INC XVIII 55500 

LQX0988 N29992825 09/08/2013 181INC VIII 54521 

LUB4815 N29992846 09/08/2013 181INC XVII 55414 

LVC4609 N29992877 09/08/2013 181INC XVII 55414 

KRJ5138 N29992880 09/08/2013 181INC XIII 55090 

KNG7038 N29993127 09/08/2013 181INC XVII 55414 

KOV8090 N29993130 09/08/2013 181INC XVII 55414 

KDM3037 N29993286 09/08/2013 181INC VIII 54526 

DXB4557 N29993306 09/08/2013 181INC XVII 55412 

KWQ4875 N29993683 09/08/2013 207 60412 

KMF6193 N34235224 09/08/2013 218INC I 74550 

KSX5497 N34235225 09/08/2013 218INC I 74550 

LRU0088 N34235236 09/08/2013 208 60503 

LBP2068 N34235256 09/08/2013 218INC I 74550 

LCW5048 N34235261 09/08/2013 218INC I 74550 

KVN3541 N29994155 09/08/2013 181INC XVII 55411 

LUY6850 N29994161 09/08/2013 181INC VIII 54521 

LOR3590 N29993422 10/08/2013 208 60501 

KRJ2433 N34235270 10/08/2013 208 60503 

KXJ1920 N34235303 10/08/2013 218INC II 74630 

DMU9185 N34235306 10/08/2013 218INC I 74550 

LAD2681 N34235313 10/08/2013 218INC I 74550 

LPZ2725 N29994028 10/08/2013 181INC XVIII 55500 

KGG6588 N29993721 11/08/2013 208 60501 

KXW3873 N34235330 11/08/2013 208 60503 

KPW1042 N34235331 11/08/2013 208 60503 

KKP3208 N34235323 11/08/2013 218INC I 74550 

MSN0084 N34235343 11/08/2013 218INC I 74550 

KON6182 N34235348 11/08/2013 218INC I 74550 

KUY1206 N34235366 11/08/2013 218INC II 74630 

LOK7282 N34235367 11/08/2013 218INC II 74630 

DKP2809 N34235368 11/08/2013 218INC II 74630 

LBP2068 N34235374 11/08/2013 218INC I 74550 

LOE3530 N34235380 11/08/2013 218INC I 74550 

GSJ1258 N34235381 11/08/2013 218INC I 74550 

LJQ4058 N34235405 11/08/2013 218INC II 74630 

OPR1201 N29993142 12/08/2013 181INC VIII 54523 

HNN1805 N29993300 12/08/2013 181INC XVII 55416 

LAB5611 N29993563 12/08/2013 184INC I 56810 

HPM0020 N29993836 12/08/2013 181INC XIX 55680 

KPS4462 N34235418 12/08/2013 218INC I 74550 

LLH8577 N34235443 12/08/2013 218INC I 74550 

LHI4368 N34235445 12/08/2013 218INC I 74550 

KYB5500 N34235452 12/08/2013 218INC I 74550 

LQF1215 N34235425 12/08/2013 218INC I 74550 

NST9940 N29993903 12/08/2013 181INC XVIII 55500 

LCX8881 N29993934 12/08/2013 181INC VIII 54521 

KPM5504 N29994405 12/08/2013 186INC II 57380 

MHP0957 N29993296 13/08/2013 181INC XVIII 55500 

LNS3637 N29993478 13/08/2013 227INC II 64910 

KVX4497 N29993504 13/08/2013 181INC IX 54600 

LJN6667 N29993522 13/08/2013 181INC X 54790 

LQX0354 N29993529 13/08/2013 181INC VIII 54521 

LOM0009 N29993843 13/08/2013 181INC VIII 54521 

LPW3881 N34235478 13/08/2013 218INC I 74550 

KTO1980 N34235486 13/08/2013 218INC I 74550 

LLH8819 N29993983 13/08/2013 181INC XVIII 55500 

KNX3119 N29993985 13/08/2013 181INC XVIII 55500 

LFY2662 N29994184 13/08/2013 181INC XIX 55680 

LBI0002 N29994513 13/08/2013 181INC XIX 55680 

KUN9193 N29994517 13/08/2013 181INC XIX 55680 

LLM2622 N29994547 13/08/2013 186INC II 57380 

KMZ1486 N29993532 14/08/2013 181INC XIII 55090 

LPD3587 N29993539 14/08/2013 181INC XVII 55412 

LKU5341 N29993569 14/08/2013 181INC XVII 55412 

KOU4534 N29993641 14/08/2013 181INC XVII 55414 

KVR9045 N29993643 14/08/2013 181INC XI 54870 

KYX6289 N29993667 14/08/2013 252INC VI 73662 

EQZ1618 N29993670 14/08/2013 252INC VI 73662 

KOR7418 N29993799 14/08/2013 208 60501 

LBM6725 N29993829 14/08/2013 181INC IX 54600 



 

 

Página 11 

LTQ0728 N34235498 14/08/2013 218INC I 74550 

DRR3155 N34235500 14/08/2013 218INC I 74550 

KVJ7277 N34235502 14/08/2013 218INC II 74630 

KQA4188 N29994124 14/08/2013 181INC VIII 54526 

AUE1900 N29994146 14/08/2013 181INC I 53800 

LCF9468 N29994191 14/08/2013 181INC XVII 55416 

LJJ3105 N29994335 14/08/2013 207 60412 

BRG5848 N29994527 14/08/2013 181INC VIII 54521 

KWA2674 N29994657 14/08/2013 181INC XVIII 55500 

KYQ2232 N29993639 15/08/2013 181INC XVII 55412 

LUU9233 N29993717 15/08/2013 181INC XI 54870 

LBM0866 N29993719 15/08/2013 181INC XVII 55413 

KMR1926 N29993795 15/08/2013 181INC XVIII 55500 

KSI0974 N34235553 15/08/2013 218INC I 74550 

LAO2239 N34235554 15/08/2013 208 60503 

KNE0588 N29993856 15/08/2013 181INC XVII 55412 

KZA4251 N29993862 15/08/2013 181INC XVII 55412 

KPJ9084 N29993864 15/08/2013 181INC XVII 55412 

LTB2170 N29993882 15/08/2013 181INC XVII 55412 

KMM3869 N29993910 15/08/2013 181INC XVII 55412 

LUR2735 N29993912 15/08/2013 181INC XVII 55412 

KZV0906 N29993923 15/08/2013 181INC XVIII 55500 

MPF9822 N29994014 15/08/2013 181INC XVII 55412 

LCF9468 N29994199 15/08/2013 181INC XVII 55416 

CXX2255 N29994226 15/08/2013 181INC XVIII 55500 

LNI1524 N29994319 15/08/2013 186INC I 57200 

KXI1972 N29994431 15/08/2013 227INC II 64910 

LRQ0613 N29994446 15/08/2013 181INC VIII 54521 

KPB6618 N29994537 15/08/2013 181INC XVIII 55500 

AID5141 N29994540 15/08/2013 181INC XVII 55414 

LQT8411 N29994565 15/08/2013 181INC XVIII 55500 

KQR1274 N29993771 16/08/2013 181INC XVIII 55500 

MTW2313 N29993822 16/08/2013 181INC XVIII 55500 

KMW3764 N34235565 16/08/2013 218INC I 74550 

LSN1872 N34235573 16/08/2013 218INC I 74550 

KTU3184 N34235577 16/08/2013 218INC II 74630 

LKU5341 N29993861 16/08/2013 181INC XVII 55412 

KTT4243 N29993874 16/08/2013 181INC XVII 55412 

LOE9025 N29993956 16/08/2013 181INC XI 54870 

KXX2667 N29994134 16/08/2013 193 58191 

EEH4792 N29994239 16/08/2013 208 60501 

LPE9886 N29994337 16/08/2013 244INC II 70481 

KRA3925 N29994574 16/08/2013 181INC XIX 55680 

KXC5009 N29994590 16/08/2013 181INC XVII 55412 

LAL5544 N29993697 17/08/2013 181INC XVIII 55500 

HBW4247 N29993736 17/08/2013 181INC XVIII 55500 

KNV8749 N29993750 17/08/2013 208 60501 

LKV8034 N34235589 17/08/2013 208 60503 

KYT6960 N34235590 17/08/2013 208 60503 

LOT7515 N34235582 17/08/2013 218INC I 74550 

MHW0402 N34235595 17/08/2013 218INC I 74550 

KUE9807 N34235613 17/08/2013 218INC II 74630 

LOI3116 N34235621 17/08/2013 218INC I 74550 

KUE9807 N34235622 17/08/2013 218INC II 74630 

KVA5955 N34235626 17/08/2013 208 60503 

MTM7578 N29994283 17/08/2013 181INC VIII 54521 

LPX0928 N34235651 18/08/2013 218INC I 74550 

KNA6507 N34235664 18/08/2013 218INC I 74550 

KVV1039 N34235668 18/08/2013 218INC I 74550 

KQH3205 N34235690 18/08/2013 218INC II 74630 

KNC3643 N34235696 18/08/2013 218INC I 74550 

LCW5838 N34235735 18/08/2013 218INC II 74630 

KWH2741 N29993981 19/08/2013 252INC VI 73662 

KQW0314 N29994206 19/08/2013 181INC XVII 55413 

LAH4578 N29994207 19/08/2013 181INC I 53800 

GNA7347 N29994221 19/08/2013 181INC VIII 54521 

KYJ7266 N29994282 19/08/2013 184INC I 56810 

KVP7545 N29994305 19/08/2013 181INC VIII 54521 

BKP7664 N29994346 19/08/2013 181INC XVII 55412 

KPC6832 N29994351 19/08/2013 181INC VIII 54521 

KND5106 N29994357 19/08/2013 181INC VIII 54521 

KXB3331 N29994379 19/08/2013 181INC VIII 54521 

LIO3630 N34235748 19/08/2013 208 60503 

KUN8485 N34235750 19/08/2013 218INC I 74550 

LOB0954 N34235753 19/08/2013 218INC I 74550 

KZN2144 N34235765 19/08/2013 218INC I 74550 

LFH6490 N29994306 20/08/2013 181INC XVIII 55500 

LCW9840 N29994360 20/08/2013 181INC XVII 55412 

LRF1641 N29994430 20/08/2013 207 60412 

KST4972 N29994464 20/08/2013 181INC XVII 55414 

LKE4885 N29994729 20/08/2013 181INC VIII 54521 

LSU1065 N29994746 20/08/2013 181INC VIII 54521 

KYG1880 N29994775 20/08/2013 208 60501 

LBU3027 N34235885 20/08/2013 218INC I 74550 

KQM4129 N34235776 20/08/2013 218INC I 74550 

LVD3431 N29994871 20/08/2013 244INC I 70301 

LPA0126 N29994872 20/08/2013 181INC XVII 55413 

LQO8785 N29994918 20/08/2013 181INC XVIII 55500 

LOJ4378 N29995044 20/08/2013 181INC XVIII 55500 

LNC2582 N29995315 20/08/2013 181INC VIII 54526 

AHZ2878 N29994256 21/08/2013 181INC XVIII 55500 

KZT9147 N29994328 21/08/2013 181INC XVII 55416 

KMY7155 N29994332 21/08/2013 181INC XVII 55416 

LCU1227 N29994369 21/08/2013 184INC I 56810 

LRN0646 N29994415 21/08/2013 181INC XVII 55412 

DTT3179 N29994419 21/08/2013 181INC XVII 55416 

KPO2830 N29994603 21/08/2013 181INC XVII 55412 

KZY8303 N29994630 21/08/2013 181INC XVII 55412 

KYP5633 N29994704 21/08/2013 181INC VIII 54526 

LSU1065 N29994756 21/08/2013 181INC VIII 54521 

JXK3931 N29994922 21/08/2013 181INC XVII 55412 

LBK7033 N29994475 22/08/2013 181INC XVII 55414 

LCE7021 N29994482 22/08/2013 181INC XIII 55090 

DHZ8160 N34235800 22/08/2013 218INC I 74550 

KXR4697 N29994861 22/08/2013 252INC VI 73662 

HNB1951 N29994927 22/08/2013 181INC XVII 55412 



 

 

Página 12 

KQJ6157 N29994945 22/08/2013 181INC XVII 55412 

LNI2147 N29995321 22/08/2013 181INC XVII 55414 

KVO5643 N29995351 22/08/2013 181INC VIII 54521 

KQH4393 N29994790 23/08/2013 181INC XVII 55412 

LNK7872 N29994804 23/08/2013 181INC XVII 55412 

NYF7218 N29994819 23/08/2013 181INC XVII 55412 

CHA2625 N34235806 23/08/2013 208 60503 

LUT0279 N29994864 23/08/2013 181INC VIII 54521 

LPH9554 N29994866 23/08/2013 181INC VIII 54521 

LLF1380 N29994912 23/08/2013 181INC VIII 54521 

JPW7969 N29994915 23/08/2013 181INC VIII 54521 

KXM0696 N29995009 23/08/2013 181INC XVII 55412 

KPG0266 N29995109 23/08/2013 181INC IX 54600 

KRD1530 N29995127 23/08/2013 181INC VIII 54526 

KPK4873 N29995140 23/08/2013 252INC VI 73662 

LBX3214 N29995160 23/08/2013 181INC XVIII 55500 

LAW6552 N29995295 23/08/2013 181INC VIII 54521 

LBG4072 N29995299 23/08/2013 181INC VIII 54521 

ISQ2003 N29995626 23/08/2013 181INC VIII 54521 

KNM8165 N29995638 23/08/2013 181INC I 53800 

LAB1385 N29995641 23/08/2013 181INC VIII 54521 

Art. 2º. Para apresentação de Defesa da Autuação os senhores proprietários poderão 
seguir as seguintes condições: 
1. O prazo para apresentar a Defesa Prévia é de quinze (15) dias contados a 
partir desta publicação (Art. 13º da Res.CONTRAN nº619/16). Caso V.Sª. Não se 
manifeste no prazo acima estabelecido, incorrerá na(s) penalidade(s) prevista(s) na 
legislação de trânsito. 
2. A defesa prévia deverá ser apresentada dentro do prazo no órgão autuador, 
podendo ainda, ser remetida via correios, através de carta registrada para o destinatário 
abaixo especificado; 
3. A defesa não será conhecida se apresentada fora do prazo estabelecido no 
item 1, preenchido de forma incompleta, ou deficiente, sem assinatura do requerente, sem 
a fotocópia legível e sem os documentos mencionados abaixo. 
4. A defesa deverá ter somente um auto de infração como objeto 
Art. 3º. Os documentos necessários para apresentação da Defesa da Autuação são: 
1. Cópia de CRLV; 
2. Cópia da CNH do proprietário ou do condutor identificado. O proprietário (ou 
seu representante legal), quando não habilitado, deverá apresentar cópia do documento de 
identidade e CPF; 
3. Representação legal do requerente poderá ser realizada por procuração 
simples para advogado, acompanhada da carteira da OAB ou por procuração com firma 
reconhecida para terceiros, acompanhada da cópia da identidade do representante; 
4. Quando o proprietário notificado for pessoa jurídica, deverá apresentar cópia 
do CNPJ na validade, dos documentos constitutivos da empresa e dos documentos de 
identidade e CPF do sócio/representante que solicita o serviço; 
5. Original ou cópia da notificação de autuação ou do auto de infração 
6. Cópia do comprovante de residência do proprietário ou do condutor 
identificado; 
Parágrafo único: O requerente deverá portar os documentos originais para confronto com 
as cópias apresentadas 
Art. 4º. No caso de indicação de Real Condutor, não sendo o proprietário o condutor do 
veículo no momento da autuação, será concedido o prazo de quinze (15) dias, contados a 
partir desta publicação (Art. 13º da Res.CONTRAN nº619/16), para apresentação do real 
infrator. Não havendo identificação neste prazo, ou se a identificação for feita em 
desacordo com o estabelecido, o proprietário do veículo será considerado responsável pela 
infração cometida, de acordo com o art. 5º da res. CONTRAN nº 404/12. 
§1º. A indicação do condutor infrator somente será acatada e produzirá efeitos 
legais se o formulário de identificação do condutor estiver corretamente preenchido, sem 
rasuras, com assinaturas originais do condutor e do proprietário do veículo ou do seu 
representante legal. 
§2º. Ficam o proprietário e o real infrator responsáveis penal, cível 
administrativamente, pela veracidade das informações prestadas e dos documentos 
fornecidos. 
§3º. Sendo o veículo de propriedade da pessoa jurídica, e não havendo a 
identificação do condutor infrator até o término do prazo fixado na notificação de autuação 
ou se a identificação for feita em desacordo com o estabelecido, será imposta multa, nos 
termos do art. 257, §8º do CTB, expedindo-se a notificação desta ao proprietário do veículo 
Art. 5º. São os seguintes os documentos necessários para a indicação Real Condutor: 
1. Cópia da CNH do proprietário e do real infrator, o proprietário (ou seu 
representante legal), quando não habilitado, deverá apresentar cópia do documento de 
identidade e CPF; 
2. Comprovante de residência do real infrator; 
3. A representação legal do requerente poderá ser realizada por procuração 
simples para advogado, acompanhada da carteira da OAB ou por procuração com firma 
reconhecida para terceiros, acompanhada da cópia da identidade do representante; 
4. Quando o proprietário notificado for pessoa jurídica deverá apresentar cópia 
do CNPJ na validade, dos documentos constitutivos da empresa e dos documentos de 
identidade e CPF do sócio / representante que solicita o serviço; 
5. Original ou cópia da notificação de autuação ou do auto de infração; 
Parágrafo Único: O requerente deverá portar os documentos originais para confronto com 
as cópias apresentadas. 
Art. 6º. O endereço para a interposição do Recurso de Defesa Prévia e/ou Indicação de 
Real condutor, é o abaixo especificado: Subsecretaria de Trânsito - Praça Fonseca Ramos 
s/nº - Sobreloja – Prédio da Rodoviária Roberto Silveira - Niterói - RJ - CEP: 24030-020 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Ato do Procurador 

RESOLUÇÃO PGM Nº 1, DE 22 DE JANEIRO DE 2018. 
O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI, no uso das atribuições legais: 
CONSIDERANDO a excepcional e temporária necessidade de trabalho na Procuradoria de 
Patrimônio, Meio Ambiente e Urbanismo, em razão dos projetos de desapropriações em 
curso, que determinaram a necessidade de permanência de mais um procurador pelo 
período de 2 de janeiro de 2018 a 19 de fevereiro de 2018; 
CONSIDERANDO a previsão do art. 6° da Resolução PGM nº 31, de 22 de dezembro de 
2017, que dispõe que “A lotação do artigo 2º tem caráter temporário, ficando relotada na 
Procuradoria Fiscal, a partir de 19 de fevereiro de 2018, uma das procuradoras ali 
mencionadas, de acordo com resolução específica que será publicada em até 15 dias 
antes da data aqui prevista”; 
CONSIDERANDO a inocorrência de disputa por lotação, pelas procuradoras afetadas pela 
remoção em questão, dentre as especializadas envolvias, e a estipulação de critério 
pontual – antiguidade – para definir objetivamente a procuradora a ser relotada; 
CONSIDERANDO que o prazo para relotação previsto no citado art. 6º – 19 de fevereiro – 
se demonstrou de observância desnecessária, podendo ser antecipado sem prejuízo para 
as especializadas envolvidas; 
RESOLVE: 



 

 

Página 13 

Art. 1º Fica relotada na Procuradoria Fiscal, a contar de 5 de fevereiro de 2018, a 
Procuradora Maria Cecília Nobre Mauro de Almeida. 
Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Atos do Presidente 

Descredencia e Credencia Servidores da Fundação Municipal de Educação de Niterói para 
o recebimento da Verba Escolar, recurso a que se refere o Decreto nº 7958/98, de 17 de 
novembro de 1998, alterado pelos Decretos de nº 9027/03, de 04 de julho de 2003, e o de 
nº 9571/05, de 17 de maio de 2005. 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no exercício de suas 
atribuições legais e estatutárias,  
R E S O L V E: 
Art. 1º - Descredenciar a Servidora da Fundação Municipal de Educação de Niterói, abaixo 
relacionada, para o recebimento da Verba Escolar, recurso destinado às Unidades de 
Educação Infantil, Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos da Rede 
Municipal. 
Luciene Rocha de Carvalho – Matrícula nº 235.190-6, da E.M. Nossa Senhora da Penha 
(Unidade Requisitante); 
Art. 2º - Credenciar a Servidora da Fundação Municipal de Educação de Niterói, abaixo 
relacionada, para o recebimento da Verba Escolar, recurso destinado às Unidades de 
Educação Infantil, Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos da Rede 
Municipal. 
Beatriz Paula de Abreu Souza – Matrícula nº 232.390-5, da E.M. Nossa Senhora da 
Penha (Unidade Requisitante); 
Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  (Portaria FME nº 163/2018) 
 

Descredencia e Credencia Servidores da Fundação Municipal de Educação de Niterói para 
o recebimento da Verba Escolar, recurso a que se refere o Decreto nº 7958/98, de 17 de 
novembro de 1998, alterado pelos Decretos de nº 9027/03, de 04 de julho de 2003, e o de 
nº 9571/05, de 17 de maio de 2005. 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no exercício de suas 
atribuições legais e estatutárias,  
R E S O L V E: 
Art. 1º - Descredenciar a Servidora da Fundação Municipal de Educação de Niterói, abaixo 
relacionada, para o recebimento da Verba Escolar, recurso destinado às Unidades de 
Educação Infantil, Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos da Rede 
Municipal. 
Olena Nunes Costa Macedo – Matrícula nº 232.715-3, da E.M. Levi Carneiro (Unidade 
Requisitante); 
Art. 2º - Credenciar a Servidora da Fundação Municipal de Educação de Niterói, abaixo 
relacionada, para o recebimento da Verba Escolar, recurso destinado às Unidades de 
Educação Infantil, Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos da Rede 
Municipal. 
Eliane Morais Gordiano – Matrícula nº 232.526-4, da E.M. Levi Carneiro (Unidade 
Requisitante); 
Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. (Portaria FME nº 164/2018) 
 

Descredencia e Credencia Servidores da Fundação Municipal de Educação de Niterói para 
o recebimento da Verba Escolar, recurso a que se refere o Decreto nº 7958/98, de 17 de 
novembro de 1998, alterado pelos Decretos de nº 9027/03, de 04 de julho de 2003, e o de 
nº 9571/05, de 17 de maio de 2005. 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no exercício de suas 
atribuições legais e estatutárias,  
R E S O L V E: 
Art. 1º - Descredenciar a Servidora da Fundação Municipal de Educação de Niterói, abaixo 
relacionada, para o recebimento da Verba Escolar, recurso destinado às Unidades de 
Educação Infantil, Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos da Rede 
Municipal. 
Evelyn de Souza Crespo Lima – Matrícula nº 234.715-1, da E.M. Prof. Dario de Souza 
Castello(Detentora); 
Art. 2º - Credenciar a Servidora da Fundação Municipal de Educação de Niterói, abaixo 
relacionada, para o recebimento da Verba Escolar, recurso destinado às Unidades de 
Educação Infantil, Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos da Rede 
Municipal. 
Camilla Bacelar de Araujo – Matrícula nº 235.070-0, da E.M. Prof. Dario de Souza 
Castello (Detentora); 
Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  (Portaria FME nº 165/2018) 

ASSEMBLEIA GERAL 
O Presidente do CEC da E.M. Anísio Teixeira, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com o Artigo 8º. Parágrafo 1 e 2 do Estatuto deste Conselho Escola 
Comunidade, convoca  professores e servidores lotados na U.E., pais e responsáveis por 
alunos devidamente matriculados nesta, bem como quaisquer membros da comunidade 
interessados em prestar serviços à referida escola, ou acompanhar o desenvolvimento de 
suas atividades pedagógicas, administrativas e financeiras, para participarem da 
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada, na sede da Unidade Escolar, localizada na 
Travessa Manoel Continentino, nº 32A – São Domingos – Niterói, no dia 07 de fevereiro de 
2018, às 08h30min, em primeira convocação e, não havendo número legal de participantes 
conforme indicação estatutária, às 09h, em segunda e última convocação com qualquer 
número de participantes, para discutir e deliberar sobre as  seguintes pautas: 

 Composição do Conselho Escola Comunidade – Triênio 2018/2020; 

 Plano de Aplicação dos Recursos do PDDE; 

 Calendário 2018; 

 Assuntos Gerais. 
ASSEMBLEIA GERAL 

O Presidente do CEC da E.M. Diógenes Ribeiro de Mendonça, no uso de suas atribuições 
e em conformidade com o Artigo 8º. Parágrafo 1 e 2 do Estatuto deste Conselho Escola 
Comunidade, convoca  professores, pais e/ou responsáveis de alunos,  servidores da U.E., 
bem como quaisquer membros da comunidade interessados em prestar serviços à referida 
escola, ou acompanhar o desenvolvimento de suas atividades pedagógicas, 
administrativas e financeiras, para participarem da Assembleia Geral Ordinária, a ser 
realizada, na sede da Unidade Escolar, localizada na Estrada Caetano Monteiro, s/nº - 
Pendotiba – Niterói, no dia 28 de fevereiro de 2018, às 08h, em primeira convocação e, 
não havendo número legal de participantes conforme indicação estatutária, às 08h30min, 
em segunda e última convocação com qualquer número de participantes, para discutir e 
deliberar sobre as  seguintes pautas: 

 Calendário do Ano Letivo 2018; 

 Eleição dos membros do Conselho Escola Comunidade – triênio 2018/2020; 

 Apresentação da Proposta Pedagógica para 2018; 

 Plano de Aplicação dos Recursos da Verba Escolar e do PDDE; 

 Assuntos Gerais relevantes. 
ASSEMBLEIA GERAL 



 

 

Página 14 

O Presidente do CEC da E.M. Francisco Portugal Neves, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com o Artigo 8º. Parágrafo 1 e 2 do Estatuto deste Conselho Escola 
Comunidade, convoca  professores e servidores lotados na U.E., alunos maiores 
matriculados no EJA e pais e responsáveis por alunos devidamente matriculados nesta, 
para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada, na sede da Unidade 
Escolar, localizada na Rua Manoel Pacheco de Carvalho, nº 14 – Piratininga – Niterói, no 
dia 21 de fevereiro de 2018, às 16h, em primeira convocação e, não havendo número legal 
de participantes conforme indicação estatutária, às 16h30min, em segunda e última 
convocação com qualquer número de participantes, para discutir e deliberar sobre as  
seguintes pautas: 

 Eleição de representantes para composição do CEC para o período de 
01/01/2018 até 31/12/2020 acordo com a Portaria FME nº 835/2016; 

 Confecção de Rol de Materiais para Verba PDDE; 

 Calendário Letivo 2018; 

 Assuntos Gerais. 
ASSEMBLEIA GERAL 

O Presidente do CEC da E.M.Helena Antipoff, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com o Artigo 8º. Parágrafo 1 e 2 do Estatuto deste Conselho Escola 
Comunidade, convoca  professores, servidores pais de alunos, bem como quaisquer 
membros da comunidade interessados em prestar serviços à referida escola, ou 
acompanhar o desenvolvimento de suas atividades pedagógicas, administrativas e 
financeiras, para participarem da Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada, na sede da 
Unidade Escolar, localizada na Avenida Rui Barbosa, nº 710 – São Francisco – Niterói, no 
dia 21 de fevereiro de 2018, às 13h, em primeira convocação e, não havendo número legal 
de participantes conforme indicação estatutária, às 13h30min, em segunda e última 
convocação com qualquer número de participantes, para discutir e deliberar sobre as  
seguintes pautas: 

 Eleições dos Membros do Conselho Escola Comunidade – triênio 2018/2020; 

 Plano de Aplicação dos Recursos do PDDE; 

 Calendário 2018; 

 Assuntos Gerais. 
ASSEMBLEIA GERAL 

O Presidente do CEC da E.M. Honorina de Carvalho, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com o Artigo 8º. Parágrafo 1 e 2 do Estatuto deste Conselho Escola 
Comunidade, convoca  professores e servidores lotados na U.E., pais de alunos, alunos 
devidamente matriculados nesta, bem como quaisquer membros da comunidade 
interessados em prestar serviços à referida escola, ou acompanhar o desenvolvimento de 
suas atividades pedagógicas, administrativas e financeiras, para participarem da 
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada, na sede da Unidade Escolar, localizada na 
Rua Professor José Peçanha, s/nº - Pendotiba – Niterói, no dia 07 de fevereiro de 2018, às 
18h, em primeira convocação e, não havendo número legal de participantes conforme 
indicação estatutária, às 18h30min, em segunda e última convocação com qualquer 
número de participantes, para discutir e deliberar sobre as  seguintes pautas: 

 Eleições dos Membros do Conselho Escola Comunidade – triênio 2018/2020; 

 Plano de Aplicação dos Recursos do PDDE; 

 Assuntos Gerais. 
ASSEMBLEIA GERAL 

O Presidente do CEC da E.M. Júlia Cortines, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com o Artigo 8º. Parágrafo 1 e 2 do Estatuto deste Conselho Escola 
Comunidade, convoca  professores e servidores lotados na U.E., bem como pais e 
responsáveis por alunos devidamente matriculados nesta, para participarem da 
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada, na sede da Unidade Escolar, localizada na 
Rua Lopes Trovão, s/nº - Icaraí – Niterói, no dia 05 de fevereiro de 2018, às 07h30min, em 
primeira convocação e, não havendo número legal de participantes conforme indicação 
estatutária, às 08h, em segunda e última convocação com qualquer número de 
participantes, para discutir e deliberar sobre as  seguintes pautas: 

 Eleição e posse dos membros do Conselho Escola Comunidade; 

 Aprovação do Rol de bens e serviços prioritários a serem adquiridos com 
recursos PDDE; 

 Assuntos Gerais. 
ASSEMBLEIA GERAL 

O Presidente do CEC da E.M. Professor Paulo de Almeida Campos, no uso de suas 
atribuições e em conformidade com o Artigo 8º. Parágrafo 1 e 2 do Estatuto deste 
Conselho Escola Comunidade, convoca  professores, pais de alunos da Educação 
Regular, alunos do EJA e servidores lotados na U.E., bem como quaisquer membros da 
comunidade interessados em prestar serviços à referida escola, ou acompanhar o 
desenvolvimento de suas atividades pedagógicas, administrativas e financeiras, para 
participarem da Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada, na sede da Unidade Escolar, 
localizada na Rua General Pereira da Silva, nº 50 – Icaraí – Niterói, no dia 02 de fevereiro 
de 2018, às 08h, para discutir e deliberar sobre as  seguintes pautas: 

 Plano de Aplicação dos Recursos do PDDE – Normal e Acessibilidade, com 
confecção de ROL DE BENS E SERVIÇOS a serem adquiridos com o PDDE; 

 Eleição dos membros do Conselho Escola Comunidade para triênio 
2018/2019/2020; 

 Calendário 2018; 

 Plano de Ação 2018 e revisão do Projeto Político Pedagógico 2018; 

 Assuntos Gerais. 
ASSEMBLEIA GERAL 

O Presidente do CEC da E.M. Tiradentes, no uso de suas atribuições e em conformidade 
com o Artigo 8º. Parágrafo 1 e 2 do Estatuto deste Conselho Escola Comunidade, convoca  
professores e servidores lotados na U.E., bem como pais e responsáveis por alunos 
devidamente matriculados nesta, para participarem da Assembleia Geral Ordinária, a ser 
realizada, na sede da Unidade Escolar, localizada na Rua Dr. March, nº 628 – Tenente 
Jardim – Niterói, no dia 07 de fevereiro de 2018, às 08h, para discutir e deliberar sobre as  
seguintes pautas: 

 Eleição de membros do Conselho Escola Comunidade – CEC – triênio 
2018/2020; 

 Plano de aplicação dos recursos do PDDE e Verba Escolar; 

 Assuntos Gerais. 
ASSEMBLEIA GERAL 

O Presidente do CEC da UMEI Hermógenes Reis, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com o Artigo 8º. Parágrafo 1 e 2 do Estatuto deste Conselho Escola 
Comunidade, convoca  professores, pais de alunos da Educação Regular, alunos do EJA e 
servidores lotados na U.E., bem como quaisquer membros da comunidade interessados 
em prestar serviços à referida escola, ou acompanhar o desenvolvimento de suas 
atividades pedagógicas, administrativas e financeiras, para participarem da Assembleia 
Geral Extraordinária, a ser realizada, na sede da Unidade Escolar, localizada na Rua 
Desembargador Nestor Rodrigues Perlingeiro, s/nº - Santa Bárbara – Niterói, no dia 20 de 
fevereiro de 2018, às 08h, , em primeira convocação e, não havendo número legal de 
participantes conforme indicação estatutária, às 08h30min, em segunda e última 
convocação com qualquer número de participantes, para discutir e deliberar sobre as  
seguintes pautas: 

 Eleição e posse dos Membros do Conselho Escola Comunidade para triênio 
2018/2019/2020; 



 

 

Página 15 

 Plano de Aplicação de Recursos do PDDE; 

 Assuntos Gerais. 
ASSEMBLEIA GERAL 

O Presidente do CEC da UMEI Jacy Pacheco, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com o Artigo 8º. Parágrafo 1 e 2 do Estatuto deste Conselho Escola 
Comunidade, convoca  professores e servidores lotados na UMEI, bem como pais e 
responsáveis por alunos devidamente matriculados nesta, para participarem da 
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada, na sede da Unidade Escolar, localizada na 
Rua Monsenhor Raeder, nº 150 – Barreto – Niterói, no dia 08 de fevereiro de 2018, às 08h, 
em primeira convocação e, não havendo número legal de participantes conforme indicação 
estatutária, às 08h30min, em segunda e última convocação com qualquer número de 
participantes, para discutir e deliberar sobre as  seguintes pautas: 

 Eleição e posse dos membros do Conselho Escola Comunidade; 

 Assuntos Gerais. 
 

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA 
Ato do Presidente 

PORTARIA Nº. 009/2018 - Designar os Engenheiros Zelma Dellivenneri (Mat. 1032) e 
Sebastião César Farias (Mat. 2246) - para exercerem em nome da EMUSA, fiscalização 
dos seguintes serviços: EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO, DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO DO BAIRRO BOA VISTA NO MUNICÍPIO DE NITERÓI – RJ referente 
ao CONTRATO nº. 002/2018 (Processo ADM. Nº. 510003250/17) - Presidente da 
EMUSA. 

ORDEM DE INÍCIO 
Estamos concedendo Ordem de Início ao Contrato nº. 002/2018 firmado com a empresa 
HYDRA ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA, objetivando a execução das obras e/ou 
serviços de “EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO, DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO DO BAIRRO BOA VISTA NO MUNICÍPIO DE NITERÓI - RJ”, a partir 
de 22/01/2018 com término previsto para 21/10/2018. Proc. nº. 510003250/17- Presidente 
da EMUSA. 

 


